
        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 99.000,00              6.458,66                 6.458,66                     6.458,66                   -                             20/02/2021 10/03/2021

Fevereiro 130.907,62            10.564,75              10.564,75                   10.564,75                -                             20/03/2021 08,09/04 E 02/06

Março 142.520,09            10.648,87              10.648,87                   10.648,87                -                             20/04/2021 08 E 09/04

Abril 149.013,05            11.134,24              11.134,24                   11.134,24                -                             20/05/2021 17/05/2021

Maio 149.175,32            11.165,35              11.165,35                   11.165,35                -                             20/06/2021 15/06/2021

Junho 157.504,54            11.770,29              11.770,29                   11.770,29                -                             20/07/2021 16/07/2021

Julho 157.839,93            11.910,43              11.910,43                   11.910,43                -                             20/08/2021 12/08/2021

Agosto 165.031,52            12.562,07              12.562,07                   12.562,07                -                             20/09/2021 14/09/2021                                                                                                                                        

Setembro 204.446,87            15.498,92              15.498,92                   15.498,92                -                             20/10/2021 15/10/2021

Outubro 208.527,59            15.828,79              15.828,79                   15.828,79                -                             20/11/2021 16/11/2021

Novembro 208.527,59            15.828,79              15.828,79                   15.828,79                -                             20/12/2021 07/12 e 09/12

Dezembro 209.091,56            15.879,54              15.879,54                   15.879,54                -                             20/01/2022 07/01/2022

13º Salário 141.036,04            11.402,14              11.402,14                   11.402,14                -                             20/12/2021 07/12 e 09/12

TOTAL 2.122.621,72        160.652,84            160.652,84                160.652,84              -                             - -
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             ESTADO DE PERNAMBUCO

                  TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 99.000,00              16.065,00              16.065,00                   1.025,40                   16.065,00                -                          20/02/2021 10/03/2021

Fevereiro 130.907,62            29.338,60              29.338,60                   1.127,94                   29.338,60                -                          20/03/2021 08/04,09/04 E 02/06

Março 142.520,09            29.929,23              29.929,23                   1.486,83                   29.929,23                -                          20/04/2021 08/04 E 09/04

Abril 149.013,05            31.292,76              31.292,76                   1.691,91                   31.292,76                -                          20/05/2021 17/05/2021

Maio 149.175,32            31.326,84              31.326,84                   1.691,91                   31.326,84                -                          20/06/2021 15/06/2021

Junho 157.504,54            32.948,16              32.948,16                   1.691,91                   32.948,16                -                          20/07/2021 16/07/2021

Julho 157.839,93            33.146,41              33.146,41                   1.691,91                   33.146,41                -                          20/08/2021 12/08/2021

Agosto 165.031,52            34.929,43              34.929,43                   1.767,11                   34.929,43                -                          20/09/2021 14/09 e 08/10

Setembro 204.446,87            42.933,89              42.933,89                   2.652,37                   42.933,89                -                          20/10/2021 15/10/2021

Outubro 208.527,59            43.790,83              43.790,83                   2.717,31                   43.790,83                -                          20/11/2021 16/11/2021

Novembro 208.527,59            43.790,83              43.790,83                   3.318,58                   43.790,83                -                          20/12/2021 07/12 e 09/12

Dezembro 209.091,56            43.909,26              43.909,26                   3.817,31                   43.909,26                -                          20/01/2022 07/01/2022

13º Salário 141.036,04            29.617,61              29.617,61                   366,67                      29.617,61                -                          20/12/2021 07/12 e 09/12

TOTAL 2.122.621,72        443.018,85            443.018,85                25.047,16                443.018,85              -                          - -

COMPETÊNCIA VALOR (1)
BENEFÍCIOS PAGOS 
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RECOLHIDA (4)

Resolução TC nº 153, de 15 Dezembro de 2021
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4fe4f742-dfbf-40e1-84e8-83f35af329a8



NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

legislação do RGPS;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados,destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal ( valor devido originalmente) e,

quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil,prevista na
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